2022年 10月 20日

各 位

会 社 名    株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名    代表取締役社長    中正 雄一

(コード：6189、東証プライム)

問合せ先    取締役財務 IR部長  野田 雅之

（TEL．03-3221-3770）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年７月29日に公表した2022年９月期の業績予想を下記のとおり修

正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,300

百万円

650

百万円

1,130

百万円

△380

円 銭

△40.56

今回修正予想（Ｂ） 24,350 700 1,170 △320 △33.81

増 減 額（Ｂ－Ａ） 50 50 40 60

増 減 率（％） 0.2 7.7 3.5 -

（ご参考）前期実績

（2021年 9月期）
23,529 576 1,148 481 51.97

２．修正の理由

売上高につきましては、子育て支援など保育サービス推進事業補助金などの助成金が想定以上に発生し

ました。利益面につきましては、株式会社さくらさくプラス（以下「さくらさくプラス」といいます。）と

の経営統合に係るアドバイザリー手数料を 36 百万円計上するものの、売上高増加に伴い前回発表予想を上

回る見込みです。なお、マルウェア感染によるシステム障害に係る受取保険金など特別利益の計上により親

会社株主に帰属する当期純損失は経常利益を上回る増額が想定されます。

なお、さくらさくプラスとの経営統合の状況につきましては、本日付で公表した「株式会社グローバル

キッズ COMPANYと株式会社さくらさくプラスの経営統合に関する基本合意書の解約について」をご覧くださ

い。

※上記の業績予想数値は、当社が本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上